ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НЕКОУЗСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

   от  01.11.2021г.                                                                                        № 80/1

О проведении муниципальной олимпиады
среди обучающихся 4 классов
Некоузского МР в 2021-2022 учебном году

В целях развития устойчивого интереса учащихся к учебным предметам, расширения и углубления знаний по русскому языку, познавательных и творческих способностей, умения младших школьников самостоятельно приобретать знания и применять их на практике и в рамках работы муниципального методического объединения учителей начальных классов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  в срок с 16 ноября 2021 года  по 22 ноября 2021г. на базе образовательных организаций  муниципальную олимпиаду среди обучающихся 4 классов Некоузского МР
2. Утвердить:
· Положение о проведении муниципальной олимпиады по русскому языку, математике среди обучающихся 4 классов Некоузского МР в 2021-2022 учебного года (далее - Олимпиада) (приложение 1);
· состав оргкомитета по проведению Олимпиады (приложение 2);
· состав жюри Олимпиады (приложение 3);
· график проведения олимпиадных работ (приложение 4).
3. Членам предметно-методической комиссии разработать задания  по русскому языку и представить их в оргкомитет в срок  до 8 ноября 2021 года.
4. Руководителям образовательных организаций:
-    довести данный приказ до сведения педагогов;
· обеспечить участие победителей и призёров школьного этапа олимпиады в муниципальном этапе олимпиады в соответствии с заявками.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на и.о. директора МУ « ЦОФОО Некоузского МР» Ледину А.М.

Начальника Отдела образования                                                    Е.В.Юдина

  Приложение 2
к приказу Отдела образования
№80/1   от 01.11.2021г.

Состав оргкомитета по проведению муниципальной олимпиады по русскому языку и математике среди обучающихся 4 классов
Некоузского МР в 2021-2022 учебном году

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Учреждения

	1
	Юдина Елена Витальевна
	Начальник Отдела образования
	Отдел образования Администрации Некоузского МР

	2
	Ледина Анна Михайловна
	И.о. директора
	МУ «ЦОФОО Некоузского МР»

	3
	Серебрякова Лада Ярославовна
	учитель начальных классов, руководитель ММО учителей начальных классов
	МОУ Волжская СОШ

Приложение 3
 к приказу отдела образования
№ 80/1 от 01.11.2021г.

Состав жюри муниципальной олимпиады по русскому языку среди  4  классов  Некоузского МР в 2021-2022 учебном году

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Учреждение

	1.
	Смирнова Светлана Александровна
	учитель начальных классов
	МОУ Борковской СОШ

	2.
	Фалина Татьяна Николаевна
	учитель начальных классов
	МОУ Некоузская СОШ

	3.
	Серебрякова Лада Ярославовна
	учитель начальных классов
	МОУ Волжская СОШ

Состав жюри муниципальной олимпиады по математике среди  4  классов  Некоузского МР в 2021-2022 учебном году

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Учреждение

	1.
	Кожина Татьяна Александровна
	учитель начальных классов
	МОУ Волжская СОШ

	2.
	Ремеслова Елена Николаевна
	учитель начальных классов
	МОУ Некоузская СОШ

	3.
	Солнцева Ольга Валентиновна
	учитель начальных классов
	МОУ ШестихинскаяСОШ

Приложение 5
 к приказу отдела образования
№ 80 от 01.11.2021г.

График проведения олимпиадных работ

	№ п/п
	Предмет
	Дата
	Место проведения
	Начало

	1.
	Русский язык
	16.11.2020.
	ОО
	9.00

	2.
	Математика
	22.11.2020г
	ОО
	9.00